

SPIS RZECZY.

DZIAŁ URZĘDOWY.

AKTA STOLICY APOSTOLSKIEJ.

AKTA PAPIEŻA PIUSA XI.

	Str.
List odręczny Ojca Świętego do J. E. Ks. Biskupa dra A. Sze- lążka z okazji Jubileuszu 50-lecia kapłaństwa	337
Brewe Papieskie nadające J. E. Ks. Biskupowi dr A. Sze- lążkowi tytuł Asystenta Tronu Papieskiego i Hrabiego Rzymskiego	339
List Apostolski o Wystawie Sztuki Religijnej w krajach mł- syjnych i w Kościele Wschodnim	8
Bulla Papieska, dotycząca Papieskiego Kolegium Rumuńskiego. Motu Proprio „Sancta Dei Ecclesia” o jurysdykcji św. Kon- gregacji Kościoła Wschodniego	203
Błogosławieństwo Ojca Świętego dla Instytutów Wyższej Kul- tury Religijnej	340
Alokucja wigilijna (1937) Ojca Świętego o prześladowaniu Ko- ścioła w Niemczech	2
Orędzie Ojca Świętego o pokój wśród narodów.	341
Ojciec Święty do polskiej młodzieży	342

AKTA ŚW. KONGREGACYJ.

Św. Kongregacja św. Oficjum:

Dekrety w sprawie potępienia książek:	
— E. Bergmana: „Die natürliche Geistlehre”	87
— Piotra Martinetti	87
— L. Laberthonnière: „Etudes sur Descartes”	211
— R. Francè: „Von der Arbeit zur Erfolg”	212
— A. G. Menschinga: „Der Katholizismus, sein Stirb und Werde”	212
— O. Lemarié: „Initiation au Nouveau Testament”...	344
— A. Loisy	345
Dekret w sprawie nie wprowadzania specjalnego nabożeństwa do Najśw. Głowy Pana Jezusa	344
Dekret: Sac. Franc. Griese, ex Archidloec. Paderbornensi, de- claratur excommunicatus vitandus	346

Św. Kongregacja dla Sakramentów:

Instructio de SS.ma Eucharistia sedulo custodienda	224
Dekret o codziennym przyjmowaniu Najśw. Eucharystii.	214
Dyspensa od postu eucharystycznego	13



	Str.
<i>Sw. Kongregacja Soboru:</i>	
Eleemosynae missarum binarum	213
Abstinentiae et ieiunii	212
<i>Sw. Kongregacja Rozkrzewiania Wiary:</i>	
Instructio de coordinatione Piae Unionis Cleri pro Missionibus cum operibus missionalibus	222
Odezwa J. E. Ks. Arcybiskupa Constantyniego, sekretarza św. Kongr. Rozkrz. Wiary na Niedzielę Misyjną	352
<i>Sw. Kongregacja św. Obrzędów:</i>	
Variationes faciendae in rubricis Breviarii et Missalis Romani.	347
<i>Św. Kongregacja dla Seminariów i Uniwersytetów:</i>	
Pismo przeciw teoriom rasizmu	237

AKTA TRYBUNAŁÓW KURII RZYMSKIEJ.

<i>Św. Penitencjaria:</i>	
Dekret o nowym wydaniu modlitw i dzieł pobożnych, wzbo- gaconych odpustami	239
Dekret, dotyczący warunków ważnej erekcji stacji Drogi Krzy- żowej	240

AKTA URZĘDÓW KURII RZYMSKIEJ.

<i>Sekretariat Stanu:</i>	
Odpowiedź na życzenia, które J. E. Ks. Biskup dr. A. Szela- żek przesłał Ojcu świętemu z okazji XVI rocznej ko- ronacji	1
Pismo J. Em. Ks. Kardynała Sekretarza Stanu w sprawie Sy- nodu Plenarnego	241
<i>Nuncjatura Apostolska w Polsce:</i>	
Życzenia i błogosławieństwo J. E. Ks. Nuncjusza Apostolskie- go dla Instytutu Kultury Religijnej w Łucku	201

AKTA EPISKOPATU POLSKI.

Orędzie Episkopatu Polski do duchowieństwa i wiernych w spra- wie uchwał Pierwszego Polskiego Synodu Plenarnego	23
Dekret Episkopatu Polski o ogłoszeniu uchwał Pierwszego Pol- skiego Synodu Plenarnego	20
Statut Krucjaty Eucharystycznej Dzieci w Polsce	249
Organ Krucjaty Eucharystycznej	413
Odezwa J. Em. Ks. Kardynała Prymasa w sprawie kanonizacji błog. Andrzeja Boboli	47

ROZPORZĄDZENIA WŁADZ DUCHOWNYCH MIEJSCOWYCH.

BISKUP ŁUCKI

	Str.
List pasterski do młodzieży	89
Odezwa w sprawie Katolickiego Funduszu Wydawniczego	53
Dekret erekcyjny Instytutu Wyższej Kultury Religijnej przy Diec. Inst. Akcji Katolickiej w Łucku	14
Uroczystości z powodu kanonizacji św. Andrzeja Boboli	252
Tydzień Miłosierdzia	257
Orędzie, wydane z okazji Jubileuszu 50-lecia kapłaństwa	473
Podziękowanie za nadesłane imieninowe i jubileuszowe ży- czenia	202
Podziękowanie za życzenia nadesłane z okazji Jubileuszu	356
Erekcja nowych parafii	257
Czytanie Pasji we Mszach binowawych	88
Zmiany wśród duchowieństwa 57, 163, 257, 363,	504

KURIA BISKUPIA.

Sekcja Administracyjna:

Niektóre zmiany w Synodzie Łuckim w związku z Synodem Plenarnym	245
Sporządzenie wyciągów metrycznych na żądanie Kancelarii Prymasa Polski	361
Zgłaszanie wypadków śmierci oficerów rezerwy, pospolitego ruszenia i stanu spoczynku do P. K. U.	362
Zmiany adresów księży kapelanów rezerwy W. P.	498

Sekcja Nauki i Sztuki:

Egzamina Neoprezbiterów	246
W sprawie Krucjaty Eucharystycznej	248
Dar Narodowy 3 Maja	253
Pielgrzymka Kupiectwa Polskiego na Jasną Górę	254
Tydzień Polskiego Białego Krzyża	257
Wezwanie do przybycia na 2 dniowy zjazd księży prefektów	51
Program wykładów na Instytucie Wyższej Kultury Religijnej w Łucku w ciągu roku wykład. 1938 39. Rok studiów I.	17

Sekcja Wiary i Moralności:

Nowenna na intencję Ojca świętego	251
Nabożeństwo żałobne w rocznicę śmierci ś. p. Marszałka Jó- zefa Piłsudskiego	254
Modły z powodu Wszechświatowego Kongresu Eucharystycz- go w Budapeszcie	256
Modły dziękczynne z powodu odzyskania Śląska Zaolziańskiego.	361
Okólnik o „Dniach Przeciwalkoholowych”	498
Wskazówki w sprawie kanonicznego wprowadzenia Bractwa Ró- żańcowego przy parafii lub kościele	56

Sekcja Wschodnia:

Opleka duszpasterska nad więźniami wschodniego obrządku.	50
--	----

ROZPORZĄDZENIA CENTRALNYCH WŁADZ PAŃSTWOWYCH.

Ustawy, rozporządzenia i dekryty Prezydenta Rzeczypospolitej:

	Str.
Nadanie J. E. Ks. Biskupowi dr. A. Szelażkowi Wielkiej Wstęgi Orderu Odrodzenia Polski - - - - -	259
Ustawa o wytwarzaniu i handlu dewocjonaliami i przedmiotami kultu - - - - -	259
Ustawa o nadaniu Katol. Uniwersytetowi Lubelskiemu pełnych praw państwowych szkół akademickich - - - - -	261
Ustawa o ujawnianiu w księgach hipotecznych własności gruntów pounickich - - - - -	261
Ustawa o zmianie ustawy o wykupie gruntów, podlegających ustawie w przedmiocie ochrony drobnych dzierżawców rolnych - - - - -	262
Ustawa o zmianie ustawy o wykupie przez dzierżawców gruntów, zajętych pod budynki oraz gruntów czynszowych w miastach i miasteczkach na obszarze sądów apelacyjnych w Warszawie, Lublinie i Wilnie - - - - -	266
Ustawa o zatwierdzeniu układu z dnia 20.VI 1938 r. między Stolicą Apostolską a R. P. w sprawie ziem, kościołów kapłc pounickich, których Kościół katolicki został pozbawiony przez Rosję - - - - -	365
Ustawa o pozbawieniu obywatelstwa - - - - -	366

Rada Ministrów :

Rozporządzenie o zakładach naukowych i egzaminach szkolnych, wystarczających do osiągnięcia stanowiska urzędniczego w państwowej służbie cywilnej - - - - -	269
---	-----

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych :

Rozporządzenie o zmianie rozporządzenia Min. Spraw Wewn. z dn. 7.VI.1920 r. w przedmiocie wykonania ustawy z dn. 20.I.1920 r. o obywatelstwie Państwa Polskiego - - - - -	368
Rozporządzenie o sposobie odgradzania posiadłości i działek - - - - -	369
Rozporządzenie o korzystaniu z urzędzeń wodociagowych oraz urzędzeń do usuwania nieczystości i wód opadowych - - - - -	375
Rozporządzenie o zapobieganiu powstawania i rozszerzenia się pożarów - - - - -	505
Rozporządzenie o zmianie rozporządzenia Min. Spraw Wewn. z dn. 28.VII.1928 r. w sprawie zawierania związków małżeńskich przez funkcjonariuszów Policji Państwowej - - - - -	506
Okólnik w sprawie uszkodzania urzędzeń kolejowych przez nieletnich - - - - -	62
Okólnik o zmianie wyznania w rejestrach mieszkańców - - - - -	270
Pismo okólne w sprawie ustawy o szkodnictwie leśnym i polnym - - - - -	63
Pismo okólne w sprawie nielegalnych kursów kroju i szycia bez orzeczeń władz szkolnych - - - - -	60
Pismo okólne o medalu Pana Prezydenta Rzeczypospolitej na pamiątkę złotych godów małżeńskich - - - - -	273
Pismo okólne w sprawie korespondencji zagranicznej władz administracji ogólnej i samorządowych z urzędami konsularnymi Z. S. R. R. - - - - -	377

	Str.
Pismo okólne o rejestracji Polskich Chrześcijańskich Kas Bezprocentowych	507
Pismo okólne o ulgach podatkowych dla właścicieli nieruchomości budynkowych w związku z akcją w sprawie podniesienia estetycznego wyglądu osiedli	508
Decyzja o odznakach i mundurkach Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży Męskiej	57
Decyzja o odznace stowarzyszenia p. n. „Milicja Niepokalanej”	509
Decyzja odmowy udzielania pozwolenia Polsk. Narodowemu Kościołowi na ustanowienie i używanie stroju	378

Ministerstwo Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego:

Rozporządzenie o kwalifikacjach zawodowych nauczycieli religii rzymskokatolickiej w szkołach powszechnych	164
Rozporządzenie o wymiarze godzin nauczania oraz innych zajęć obowiązkowych nauczycieli i kierowników szkół	170
Rozporządzenie o nostryfikowaniu zagranicznych stopni naukowych I zawodowych	510
Rozporządzenie w sprawie zmiany wzoru umów zawieranych z nauczycielami	516
Rozporządzenie w sprawie jednolitego ubioru młodzieży państw. szkół średnich ogólnokształcących, państw. zakładów kształcenia nauczycieli, oraz państw. szkół zawodowych	518
Rozporządzenie o programie nauki religii rzymskokatolickiej w państwowym liceum ogólnokształcącym z polskim językiem nauczania	278
Rozporządzenie o nowym programie nauki religii rzymskokatolickiej w publicznych szkołach powszechnych pierwszego stopnia z polskim językiem nauczania	579
Rozporządzenie o programie nauki religii rzymskokatolickiej w publicznych szkołach powszechnych drugiego stopnia z polskim językiem nauczania	380
Rozporządzenie o uzupełnianiu programu nauki religii rzymskokatolickiej w publicznych szkołach powszechnych trzeciego stopnia z polskim językiem nauczania przy łączeniu klas VI i VII w komplet	380
Postanowienie w sprawie regulaminu klasyfikowania i promowania uczniów publicznych szkół powszechnych	519
Instrukcja, dotycząca realizacji programu w państw. liceum ogólnokształcącym w roku szkolnym 1938 39	525
Program nauki religii rzymskokatolickiej w liceum pedagogicznym	385
Okólnik w sprawie awansu automatycznego nauczycieli	278
Okólnik w sprawie programu nauki rzymskokatolickiej w państwowych gimnazjach ogólnokształcących w r. szk. 1938 39	381
Okólnik w sprawie programu nauki rzymskokatolickiej w klasie I państw. seminarium dla wychowawczyń przedszkola	382
Okólnik w sprawie programu nauki religii rzymskokatolickiej w publicznych szkołach powszechnych stopnia pierwszego i drugiego z polskim językiem nauczania w r. szkolnym 1938-39	382
Okólnik w sprawie udziału młodzieży w uroczystościach i ogólnych akcjach społecznych	526
Okólnik w sprawie przesunięć automatycznych do wyższych grup uposażeniowych	529
Okólnik w sprawie ograniczenia uposażenia	531

	Str.
Okólnik w sprawie korelacji nauki poszczególnych przedmiotów z nauką religii rzymskokatolickiej - - -	533
Wyjaśnienie w sprawie programu religii rzymskokatolickiej w liceach i gimnazjach zawodowych - - -	280
Okólnik Kuratorium Okręgu Szkoln. Poznańsk. o czasopiśmie dla dzieci i młodzieży (czy wolno zmuszać dzieci do abonowania „Piomyka?”) - - -	58
Okólnik Kur. Okr. Szkoln. Krak. o wpisywaniu spostrzeżeń o pracy nauczycieli religii - - -	59
Okólnik Kur. Okr. Szkoln. Lwowsk. o wynagrodzeniu duszpasterzy nauczycieli religii za nabożeństwa szkolne -	172
Pismo apologetyczne zalecone dla bibliotek szkolnych	413
Ministerstwo W. R. i O. P. wobec miesięcznika „Cześć Maryi“	413

Ministerstwo Skarbu:

Okólnik w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości z art. XV Konkordatu, zawartego między Stolicą Apostolską a R. P. - - -	281
Okólnik w sprawie podatku od nieruchomości, należących do seminariów duchownych - - -	400
Okólnik w sprawie opodatkowania kwot, otrzymywanych na utrzymanie od sądownie rozłączonego małżonka -	532
Okólnik w sprawie niedopuszczalności podnoszenia przez płatnika zarzutów przeciwko treści „dekretu wątpliwości”, o ile nie udzielił nań odpowiedzi - - -	535
Pismo Izby Skarbowej w Krakowie w sprawie opłat stemplo- wych w postępowaniu o zaopatrzeniu inwalidzkim -	406
Pismo Izby Skarbowej w Krakowie w sprawie kontroli stemplo- wej w urzędach stanu cywilnego - - -	408

Ministerstwo Opieki Społecznej:

Rozporządzenie w sprawie zmiany rozporządzenia o chowaniu zmarłych i stwierdzaniu przyczyny zgonu - - -	277
--	-----

Ministerstwo Sprawiedliwości:

Rozprządzenie o wzorach wyciągów z akt stanu cywilnego przeznaczonych dla celów pierwiastkowej regulacji hipo- tecznej - - -	276
Akty notarialne osób prawnych kościelnych - - -	289

Orzecznictwo Sądowe:

Wyrok Sądu Najwyższego w sprawie zobowiązań poszczególnych kościołów - - -	175
Wyrok Sądu Najwyższego w sprawie parafii Wohyń — (własność placu kościelnego) - - -	404
Orzeczenie Sądu Najwyższego o zmianie wyznania religijnego w b. zaborze austriackim - - -	536
Proboszcz, bez otrzymania od Biskupa Ordynariusza upoważnienia na piśmie, nie jest przed sądem przedstawicielem praw inajtkowych kościoła i wskutek tego nie może podejmować żadnych czynności procesowych w imieniu Kościoła - - -	285

Kuria Biskupia nie odpowiada za zobowiązania poszczególnych kościołów, względnie za niewykonanie przez nie ciążących na nich obowiązków	-	-	-	-	284
Parafia katolicka nie jest osobą prawną, lecz jest nią kościół tej parafii	-	-	-	-	287
Najwyższy Trybunał Administracyjny w sprawie kwalifikacji nauczycieli religii	-	-	-	-	-
Sąd uznaje świadectwo ubóstwa wystawione dla parafii przez Kurię Diecezjalną	-	-	-	-	290
Ze „Zbioru Wyroków Najw. Tryb. Adm.”	-	-	-	-	537
Zwolnienie gruntów kościelnych od podatku gruntowego	-	-	-	-	173

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

KRONIKA: - - - - - 63, 176, 291, 427, 538

Nekrologi:

Ś. p. Ks. Prałat Józef Muraszko	-	-	-	-	66
Ś. p. Ks. Jan Zacharski	-	-	-	-	297
Ś. p. Ks. Piotr Kączorowski	-	-	-	-	298
Ś. p. Ks. Antoni Żyżniewski	-	-	-	-	544

KOMUNIKATY.

Zrzeszenie kapłańskie „Tercja za konfratrów”	-	-	-	-	411
O Katolicki Fundusz Wydawniczy	-	-	-	-	413
Wytwarzanie i handel katolicki dewocjonaliami oraz przedmiotami kultu religijnego—cecha ochronna	-	-	-	-	412
Obrazy św. Andrzeja Boboli	-	-	-	-	421
Kiedy wino mszalne jest gwarantowane czyste?	-	-	-	-	422
Wykaz żydowskich firm wydawniczych	-	-	-	-	424

R Ó Ź N E.

Modlitwa do Matki Boskiej Łatyczowskiej na uroczystość odsłonięcia wielkiego ołtarza w katedrze łuckiej	-	-	-	-	443
List ks. prof. I. Świrskiego do J. E. Ks. Biskupa dra A. Szelażka w sprawie Katolickiego Funduszu Wydawniczego	-	-	-	-	52
Czy ten, kto czyta książki indeksowe wpada przez to w ekskomunikę?	-	-	-	-	68
Okólnik Diec. Koła Księży Prefektów o dwudniowym zjeździe Księży Prefektów	-	-	-	-	51
Wiersz ks. kan. J. Koźniewskiego na cześć J. E. Ks. Biskupa dra A. Szelażka	-	-	-	-	445
„Jubilemus” — wiersz O. Aniceta, Kapucyna na cześć J. E. Ks. Biskupa dra A. Szelażka	-	-	-	-	446

WIADOMOŚCI ZE ŚWIATA KATOLICKIEGO: 71, 177, 186, 302, 324, 448, 546

BIBLIOGRAFIA: - - - - - 82, 197, 329, 458, 573

SPIS RZECZY ROCZNIKA 1938 - - - - - 1—VII

